
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33500 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2017

5.519/2014-MP/PGJ 29/08/2014 25/09/2014 Peças de Informação nº 070/2014-PGJ
5.863/2014-MP/PGJ 12/09/2014 25/09/2014 Processo nº 207/2010
6.989/2014-MP/PGJ 24/10/2014 06/11/2014 Inquérito Civil nº 01/2014-MP/PJB
7.195/2014-MP/PGJ 04/11/2014 04/12/2014 Peças de Informação nº 082/2014-PGJ
7.936/2014-MP/PGJ 11/12/2014 15/12/2014 Peças de Informação nº 093/2014-PGJ
7.939/2014-MP/PGJ 11/12/2014 15/12/2014 Peças de Informação nº 088/2014-PGJ
160/2015-MP/PGJ 19/01/2015 06/02/2015 Processo nº 2014.3.012219-7
162/2015-MP/PGJ 19/01/2015 06/02/2015 Peças de Informação nº 076/2014-PGJ
1.703/2015-MP/PGJ 30/03/2015 24/04/2015 Protocolo nº 53468/2014
1.751/2015-MP/PGJ 01/04/2015 24/04/2015 Peças de Informação nº 009/2015-PGJ
1.819/2015-MP/PGJ 07/04/2015 24/04/2015 Peças de Informação nº 012/2015-PGJ
1.877/2015-MP/PGJ 07/04/2015 24/04/2015 Peças de Informação nº 011 /2015-PGJ
1.977/2015-MP/PGJ 14/04/2015 17/04/2015 Peças de Informação nº 009/2015-PGJ
1.979/2015-MP/PGJ 14/04/2015 17/04/2015 Peças de Informação nº 013/2015-PGJ
2.150/2015-MP/PGJ 23/04/2015 06/05/2015 Peças de Informação nº 005/2015-PGJ
2.536/2015-MP/PGJ 11/05/2015 12/06/2015 Peças de Informação nº 016/2015-PGJ
3.525/2015-MP/PGJ 11/06/2015 27/11/2015 Processo nº 2014.3.028079-7
3.558/2015-MP/PGJ 16/06/2015 20/07/2015 Protocolo nº 22266/2015
4.271/2015-MP/PGJ 16/07/2015 27/11/2015 Processo nº 00025699-11.2014.8.14.0036
4.868/2015-MP/PGJ 14/08/2015 26/08/2015 Protocolo nº 32824/2015
4.880/2015-MP/PGJ 14/08/2015 26/08/2015 Inquérito Civil nº 001819-116/2013
6.279/2015-MP/PGJ 06/10/2016 20/10/2015 Processo nº 0013686-73.2015.8.14.0000
6989/2014-MP/PGJ 24/10/2014 06/11/2014 Inquérito Civil no 01 /2014-MP/PJB
162/2016-MP/PGJ 19/01/2016 11 /02/2016 Peças de Informação nº 045/2015
366/2016-MPJPGJ 28/01/2016 15/02/2016 Peças de Informação nº 002/2016-PGJ
1.087/2016-MP/PGJ 02/03/2016 12/04/2016 Inquérito Policial nº 0060447-95.2014.4 .01 .0000/PA
1.360/2016-MP/PGJ 14/03/2015 22/03/2016 Protocolo nº 11125/2016
2.250/2016- MP/PGJ 19/04/2016 25/04/2016 Processo nº 0004314-66.2016.8.14.0000
2.310/2016- MP/PGJ 25/04/2016 04/05/2016 Processo nº 0084354-76.2015.814.0030
3.772/2016-MP/PGJ 17/06/2016 15/07/2016 Peças de Informação nº 023/2016-PGJ
5.204/2016- MP/PGJ 19/08/2016 02/09/2016 Processo CNMP Nº 0.00.000.001610/2014-34
6.218/2016-MP/PGJ 28/09/2016 05/10/2016 Protocolo nº 44822/2016
6.258/2016-MP/PGJ 29/09/2016 05/10/2016 Protocolo nº 23400/2016
6.357/2016-MP/PGJ 05/10/2016 19/10/2016 Processo nº 0 0000792-31.2016.8.14.0000
6.609/2016-MP/PGJ 18/10/2016 27/10/2016 Processo nº 02003302465
1.947/2017-MP/PGJ 07/04/2017 12/04/2017 Protocolo nº 3676/2017
1.984/2017-MP/PGJ 10/04/2017 18/04/2017 Processo nº 0317169-26.2016.8.14.0301

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6 de novembro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 7.371/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 5.184/2017-MP/PGJ, de 10/8/2017, publicada no D.O.E. de 18/8/2017, que dispensou o Procurador de Justiça Nelson Pereira Medrado da função de Coordenador 
do Núcleo de Combate à Improbidade e Corrupção (NIC-CAO/DC-IDC);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 023/2017-MP/AO, datado de 26/9/2017,
R E S O L V E:
REVOGAR Portarias de DESIGNAÇÃO do Procurador de Justiça NELSON PEREIRA MEDRADO, para atuar individualmente ou em conjunto com Promotores de Justiça lotados na Capital e no Interior, conforme 
abaixo discriminado:

NÚMERO DA PORTARIA DATA DA PORTARIA
DATA DE 
PUBLICAÇÃO NO 
D.O.E.

NATUREZA/ NÚMERO DO DOCUMENTO PROMOTOR DE JUSTIÇA

7.975/2013-MP/PGJ 19/12/2013 14/04/2014 Inquérito Civil nº 002/2013/MP/SAT Mônica Cristina Gonçalves Melo da Rocha
898/2014-MP/PGJ 10/02/2014 13/03/2014 Protocolo nº 43547/2013  
2.744/2014-MP/PGJ 02/05/2014 09/05/2014 Procedimento Investigatório Criminal nº 001 /2013-MP/7a PJ Sabrina Said Daibes de Amorim
764/2015-MP/PGJ 13/02/2015 07/04/2015 Inquérito Civil Público nº 001/2014-MPE/PJMED Grace Kanemitsu Parente
7.428/2015-MP/PGJ 25/11/2015 11/12/2015 Supostas práticas criminosas na comarca de Afuá Daniel Mondego Figueiredo
7.808/2015-MP/PGJ 14/12/2015 16/12/2015 Demandas que envolvam a COOMIGASP Josiel Gomes da Silva
857/2016-MP/PGJ 22/02/2016 23/02/2016 Notícia de Fato nº 000037-151 /2015-MP/PJ/DCF/DPP/MA  
921 /2016-MP/PGJ 24/02/2016 02/03/2016 Peças de Informação nº 005/2016-PGJ  
1.610/2016-MP/PGJ 22/03/2016 14/04/2016 Procedimento Preparatório nº 01 /2016 Arthur Diniz Ferreira de Melo
1.611/2016-MP/PGJ 22/03/2016 14/04/2016 Procedimento Preparatório nº 02/2016 Arthur Diniz Ferreira de Melo
1.989/2016-MP/PGJ 11/04/2016 13/04/2016 Procedimento Investigatório Criminal nº 024/2015-MP/NCIC Francisco Charles Pacheco Teixeira
4.475/2016-MP/PGJ 20/07/2016 02/08/2016 Processo nº 0007752-03.2016.8.14.0000  
4.476/2016-MP/PGJ 20/07/2016 02/08/2016 Processo CNMP nº 0.00.000.000246/2013-12  
57/2017-MP/PGJ 11/01/2017 18/04/2017 Inquérito Civil nº 002/2016 Márcio de Almeida Farias
58/2017-MP/PGJ 11/01/2017 18/04/2017 Peças de Informação nº 023/2013 Márcio de Almeida Farias

872/2017-MP/PGJ 14/02/2017 07/03/2017 Protocolo nº 54455/2016 Alfredo Martins de Amorim e Cremilda Aquino da 
Costa

1.803/2017-MP/PGJ 30/03/2017 04/04/2017 Possíveis irregularidades na concessão de benefícios pelo Governo do Estado Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira
1.882/2017-MP/PGJ 05/04/2017 06/04/2017 Inquérito Civil nº 001 /2014-2ªPJM Armando Brasil Teixeira
2.001/2017-MP/PGJ 11/04/2017 20/04/2017 Notícia de Fato nº 000248-2140/2016 Lorena de Albuquerque Rangel Moreira Cruz
2.003/2017-MP/PGJ 11/04/2017 20/04/2017 Inquéritos Civis nºs 142/2010; 025/2010; 025/2009; e 045/2009 e 242/2010 José Maria Gomes dos Santos
2.004/2017-MP/PGJ 11/04/2017 20/04/2017 Inquérito Civil nº 0001/2017/MP/PJSMP Francys Lucy Galhardo do Vale
3.322/2017-MP/PGJ 31/05/2017 16/06/2017 Inquérito Civil nº 005/2017-MP/3ºPJM Alessandra Rebelo Clós
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6 de novembro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 249431


